
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.85 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODULISTICA PER ISTANZE AGEVOLAZIONI TARI 

ANNO  2022           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti 

(TARI) approvato con Deliberazione Consigliare n. 23 in data 29/09/2020, modificato con 

Deliberazione Consigliare n. 29 in data 28/06/2021, ed in particolare l’art. 13 comma 6 

che dispone “la possibilità di approvare ulteriori riduzioni, agevolazioni ed esenzioni che 

tengono conto delle capacità contributive dei contribuenti o di situazioni particolari 

causate da eventi eccezionali sopravenute sia per le utenze domestiche sia per le utenze 

non domestiche”; 

 

PRESO ATTO che il comma 6 dell’art. 13 del predetto “Regolamento Comunale 

per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI)” prevede la possibilità per 

l’amministrazione comunale di disporre delle ulteriori riduzioni, agevolazioni ed 

esenzioni per motivazioni che afferiscono a sopraggiunte difficoltà economiche causate da 

evento di portata generale fra le quali è ascrivibile la crisi economica indotta dalla 

pandemia da Covid-19; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 18 in data 26.05.2022 con la quale 

si sono determinate le agevolazioni TARI per le utenze domestiche e non domestiche per 

l’anno 2022; 

 

RITENUTO in relazione ai criteri adottati con la citata deliberazione consiliare n. 

18 in data 26/05/2022 di approvare la seguente modulistica per consentire la presentazione 

delle istanze delle utenze domestiche: 

- Avviso agevolazione TARI utenze domestiche; 

- Modello agevolazione TARI utenze domestiche; 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile interessato;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di approvare la seguente modulistica per consentire la presentazione delle istanze: 

a. Avviso agevolazioni TARI utenze domestiche; 

b. Modello agevolazione TARI utenze domestiche;  

 

3) Di disporre che la presentazione delle istanze deve avvenire entro il 30/09/2022, 

eventualmente prorogabile a discrezione dell’ufficio competente; 

 

4) Di trasmettere all’ufficio tributi il presente atto, per i provvedimenti conseguenti. 

 

   

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 



 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000 onde permettere la presentazione delle istanze da parte dei contribuenti.    
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


